1

 ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2018

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de 2018, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala
do setor de licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro,  João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,
Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão,
reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial
n° 036/2018, Processo n° 056/2018, referente a contratação de empresa jornalística, para VEICULAÇÃO
(PUBLICAÇÃO) DE ATOS NÃO-OFICIAIS.
Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que processo, foi publicado no mural da Prefeitura; Imprensa
Oficial de Minas Gerais, Jornal regional Panorama e também no SITE oficial do Município:

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

JORNAL PANORAMA LTDA
CNPJ 08.560.398/0001-22

RUA MATEUS GUIMARÃES DOS
SANTOS, 84 – JARDIM AMÉRICA,
EM BAEPENDI-MG -MG

KARLA DANITZA VELÁSQUEZ
MACIEL
 CPF Nº545.749.866-20

PMV COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA-ME
CNPJ:11.930.342/0001-27

FAZENDA VENTAROLA, SN – ZONA
RURAL – IBERTIOGA-MG

VIVIANE RESENDE DE ARAUJO
CPF:783.216.546-49

Ao iniciar o certame, com a fase de credenciamento, verificou que a documentação estava em ordem,
classificando todas as empresas presentes para a próxima fase;

Nesta fase constatou-se que a empresa JORNAL PANORAMA LTDA CNPJ 08.560.398/0001-22, apenas
protocolou a documentação não se fazendo representar na fase de lances, participando assim apenas da
fase de propostas.

Após a fase de credenciamento, a CPL passou para a fase de abertura de Proposta das empresas conforme
segue;

PMV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
CNPJ:11.930.342/0001-27

Local de inserção da publicação Unidade Qtde. Estimada
valor

Caderno principal, em página indeterminada página 45 1.240,00

JORNAL PANORAMA LTDA
CNPJ 08.560.398/0001-22

Local de inserção da publicação Unidade Qtde. Estimada
valor

Caderno principal, em página indeterminada página 45 1.235,00

Após a fase de abertura de Proposta das empresas, o pregoeiro passou para a fase de lances conforme
segue:

PMV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

PROPOSTA LANCE LANCE

1.240,00 1.200,00 DECLINOU

2

Após o julgamento e rodada de lance, a CPL passou para a abertura dos envelopes habilitação das
empresas, assim procedeu a abertura do envelope da empresa classificada com melhor lance:

EMPRESA DOCUMENTOS

PMV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

CERTIDÃO DE MICRO EMPRESA, CONTRATO SOCIAL,
CNPJ, ALVARA, CND FEDERAL, CND ESTADUAL, CND
MUNICIPAL, CND FGTS, CND TRABALHISTA, CND
CONCORDATA E FALENCIA, DECLARAÇÃO DE FATOS
IMPEDITIVOS, DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA
MENORES, DOCUMENTO DE IDENTIDADE DOS SOCIOS,
DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO, DECLARAÇÃO DE
ELABORAÇÃO DE PROPOSTA

Sendo assim a empresa acima, apresentou os documentos conforme exigência do edital.
O envelope de documentos de habilitação da empresa JORNAL PANORAMA LTDA, permanecera lacrado e
assinado no processo.

Sendo assim, a classificação ficou da seguinte forma;

ITEM 01: Primeiro Lugar – PMV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
ITEM 01: Segundo Lugar – JORNAL PANORAMA LTDA

Após constatação das empresas que sagraram como vencedora, a comissão comunicou aos licitantes quanto
a intenção de recurso e seu prazo, ato continuo as empresas presentes renunciaram tal direito.

Diante disso a comissão encerrou a presente licitação ás 09:30 horas.

Ibertioga/MG, 31 de agosto  de 2018.

ALEX JOSE DE PAULA
PREGOEIRO

JOÃO BOSCO DO NASCIMENTO
 MEMBRO DA COMISSÃO,

AGEZANDRO PATRICIO VIEIRA CAMPOS
MEMBRO DA COMISSÃO

 LUCIANE APARECIDA BALBINO
MEMBRO DA  COMISSÃO

PMV COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

	ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2018